
居宅介護支援事業所 各位                          令和元年 11月吉日 

 

                                大阪介護支援専門協会 貝塚支部 

                                       支部長 藤原裕子 

  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は大阪介護支援専門員協会貝塚支部の活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、介護支援専門員を対象にアセスメント及び居宅サービス計画作成の研修を企画しました。 

日頃のケアプラン作成等で、現場での経験や勘に頼った作成から「根拠」に基づく作成を振り返り、再確認 

し、気づきや後輩指導の一助となるようにしていただければと思います。是非、ご参加ください。 

                             連絡先：大阪介護支援専門員協会貝塚支部 事務局  

                                             ＴＥＬ：072-433-9119 

                                              ＮＰＯ法人あいむ内 

 

 

 

 

日 時：  令和１年１２月７日（土）１３：００～１６：００（３時間）      

           ※受付開始 １２：４０～ 

場 所：  貝塚市山手地区公民館 ２階講座室(１)                

〒５９７－００４６ 大阪府貝塚市東山７丁目１０番１号 

※ 駐車場が満車の場合、善兵衛ランド駐車場にお回りいただきます。 

※ 水間鉄道「三ヶ山口駅」から徒歩5分。公共交通機関もご利用ください。 

     

テーマ：「アセスメント及び居宅サービス計画等の作成の資質向上」 

    内 容：・自立支援、重度化防止に向けたケアマネジメントの考え方について（講義） 

        ・アセスメントの展開方法を理解する（事例演習） 

・居宅サービス計画作成のポイントや留意点（講義） 

 

    講 師：特定非営利活動法人コミニティ・ケア・ネットいずみ 二宮 佐和子さん 

 

    対象者：  介護支援専門員 

※この研修は、介護支援専門員資質向上研修（法定外研修）として位置づけられています。 

【研修ＩＤ】  191030－001－000727－3  

主任介護支援専門員の更新研修の対象となる研修ですが、介護支援専門員の方もご参加頂けます。 

募集人数 ５０名（先着順受付）  

受講料： 大阪介護支援専門員協会員１０００円   非会員 ２０００円       

持ち物： 筆記用具 ※研修資料は会場でご用意します。 

申し込方法  

別紙申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお申し込み下さい（ＦＡＸのみ受付） 

    事業所で複数人お申込みの場合でもコピーしていただき、お一人一枚のＦＡＸをお願い致します。 

研修会のご案内 

 

 

 

 

 



主催：大阪介護支援専門員協会貝塚支部 

 

 

 

令和 1年 1２月７日研修 

参加申し込み用紙(ＦＡＸのみ)＆参加券 

大阪介護支援専門員協会員確認欄 

 協会員所属支部  ・  非会員 

（        ）※（どちらかに○） 

参 加 者 氏 名
（ふりがな）

 

ふりがな 

 

日中の連絡先（個人携帯可） 
 

所属事業所名 
 

所属事業所住所 

ＴＥＬ  ＦＡＸ 

〒 

ＴＥＬ        ＦＡＸ 

介護支援専門員登録番号 

法定外研修受講記録希望の有無 

 

 

有    無     （どちらかに○） 

  

 令和１年１１月３０日（土）までにＦＡＸにてお申し込みください。（ＦＡＸのみ受付） 

 事業所で複数人お申込みの場合でもコピーしていただき、お一人一枚のＦＡＸをお願い致します。 

先着順のため、ご参加いただけない方には日中の連絡先にこちらからご連絡させていただきます。 

 

※受講記録希望有の方 法定外研修受講記録シート①～⑤はご自身で記載し、受付時に提出してください。早

退・遅刻なく受講された場合のみ、受講記録の⑥・⑦に記載・押印の上、お帰りにお渡しいたします。 

なお、本人確認のため、介護支援専門員証をご持参ください。  

 

               問い合わせ先(研修内容・受講等)：大森  080-3824-2187 

                   (申し込み・受付FAX)：堀田  090-6545-0252 

 

    ふらっとケアプランセンター 

      ＦＡＸ ０７２－４３０－５００２ 

    表紙なしで、このまま送って頂いて結構です。 


